
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ  

"ДОМ-МУЗЕЙ МАРИНЫ ЦВЕТАЕВОЙ" 

 

П Р И К А З  
 

15 декабря 2025 г.                                                                                   № 158/ОД 

 

О внесении изменений в приказ Государственного  

бюджетного учреждения культуры города Москвы "Дом-музей  

Марины Цветаевой" от 31 июля 2024 г. № 63/ОД (в редакции приказа  

от 27 октября 2025 г. № 108/ОД) 

 

 

В целях организации работы по продаже и возврату билетов  

в Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы  

"Дом-музей Марины Цветаевой" (далее – Музей), приказываю: 

1. Внести изменения в приказ Музея от 31 июля 2024 г. № 63/ОД 

"Об утверждении Правил продажи и возврата билетов Государственного 

бюджетного учреждения культуры города Москвы "Дом-музей Марины 

Цветаевой" (в редакции приказа от 27 октября 2025 г. № 108/ОД) (далее – 

Приказ): 

1.1. Пункт 2.6 приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

"2.6. При оформлении билета (электронного билета) учитывается 

льготная категория посетителя. При посещении Музея по льготному билету  

кассиру Музея предоставляются соответствующие документы, 

подтверждающие льготу, кроме случаев, когда льгота подтверждена 

автоматически при оформлении электронного билета. В отдельных случаях 

может предоставляться виртуальный аналог бумажных документов 

(Цифровой ID). В случае отсутствия при себе соответствующего документа, 

Учреждение вправе отказать в посещении, без возмещения стоимости 

билета.". 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             Ю.А.Чурсина 

 

 

 

 

 

 


